

Sønderhedevej nr. 34 "Ny Bastholm" - Matr. 20b + 4d- Bjergby By, Bjergby. (tidl. nr. 18) 6,7 ha.

1851	Jens Chr. Jensen
1875	Niels Chr. Christensen
1882	Niels Peter Andersen
1889	Anders Marius Andersen
1892	Mette Marie og Thomas Chr. Sørensen
1921	købte Kristian Sørensen, kaldet Holtegaard, ejendommen af sin far.
1957	solgt til en søn, Thomas Holtegård Sørensen, gift med Edith. Sønnen døde, før faderen, der døde i 1975. En anden søn var Børge Holtegaard Sørensen, der byggede JAK-huset Sakstrupvej nr. 6.
1974	blev ejendommen købt af beredskabsinspektør Jens Chr. Jensen, ansat ved Hjørring Kommunes Civilforsvar, fra 1966 til 1999. I 19 år – indtil 2008 – var han formand for "Det kommunale Beredskabspersonales Landsforbund". Jens Christian Jensen, født 1943, døde pludselig i 2009.
2010	Ejendommen overtaget af hustruen, Lene Jensen.
2016	11. februar 2016 køber Lærke Helena Nielsen og René Nygaard Jensen ejendommen. VVS firmaet: Nygaards VVS & Blik drives fra adressen.

Avisartikel fra NORDJYSKE bragt 6/1 2017:



Fra koldkrig til vin i kælderen

DET FLASKER SIG: Ung familie har købt hus med stort beskyttelsesrum, og det skal nu laves til vinkælder

BJERGBY: - Nej, jeg tror bestemt ikke, at der bliver brug for det beskyttelsesrum på grund af krig. Men hvis det skulle gå så galt, så har vi da rødvin til mange dage - uden at skulle ud!

Af Thomas Nielsen, thomas.nielsen@nordjyske.dk

Sådan lyder det med et smil på læben fra VVS-manden René Nygaard Jensen, der i foråret købte et hus på Sønderhedevej i Bjergby.

Udefra ligner det en almindelig ejendom i kuperede og landlige omgivelser - men bygget ind i brinken har René Nygaard, fru og deres to børn også fået et godt 30 kvadratmeter stort beskyttelsesrum med i købet. Her skal der nu indrettes vinkælder - både med plads til vin og hyggelige sammenkomster, hvor man kan sidde og smage på varen.

Beskyttelsesrummet er opført i armeret beton, og der er både udluftningskanaler - som kan blokeres i tilfælde af radioaktivt nedfald i det fri - installation, så en generator ville kunne sørge for strøm samt en lem med flugtvej. Der er huller i væggen under lemme, men stigen er aldrig blevet monteret, ligesom gulvet ikke var støbt - det har René Nygaard nu gjort.

Manden der begyndte opførelsen af rummet boede i huset i mange år og var ifølge René Nygaards oplysninger en lokal beredskabsmand, men han døde for nogle år siden.

Hvorfor han ikke byggede det helt færdigt, kan man kun gisne om: Var det Gorbatsjovs tiltræden, murens fald, Sovjetunionens opløsning - eller noget helt fjerde.

- Det været et stort projekt. Det har nok kostet en halv million kroner for ham at lave, lyder et gæt fra René Nygaard, der kender en murer i Løkken med speciale i indretning af vinkældre - det er ham, der skal til at i gang - og så er der vel bare tilbage at håbe på, at murerbranchen ikke rammes af flaskehalsproblemer i nærmeste fremtid ...

- Både jeg og min kone er opvokset på landet, og vi vidste, vi ville bo sådan et sted på et tidspunkt. At der så er et stort beskyttelsesrum med i købet, gør det bare endnu spændende, siger René Nygaard.

Tidligere har familien boet på Rolighedsvej, mens firmaet Nygaards VVS & Blik har haft til huse andetsteds - nu er både familie og firma samlet på samme adresse.